

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成26年度		平成27年度	
	平成26年4月1日～平成27年3月31日		平成27年4月1日～平成28年3月31日	
事業総利益		1,633,640		1,627,935
信用事業収益		534,998		530,347
資金運用収益	501,310		493,185	
役務取引等収益	20,942		21,474	
その他経常収益	12,744		15,686	
信用事業費用		107,542		99,272
資金調達費用	35,604		40,076	
役務取引等費用	8,125		8,610	
その他経常費用	63,812		50,584	
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 5,266		△ 23,907	
信用事業総利益		427,455		431,075
共済事業収益		450,893		444,080
共済付加収入	436,015		422,218	
共済貸付金利息	2,182		2,170	
その他の収益	12,695		19,691	
共済事業費用		27,332		25,537
共済借入金利息	2,182		2,170	
共済推進費	9,851		9,443	
共済保全費	423		435	
その他の費用	14,875		13,488	
共済事業総利益		423,560		418,542
購買事業収益		3,533,353		3,293,678
購買品供給高	3,398,517		3,165,597	
修理サービス料	67,007		67,071	
その他の収益	67,828		61,008	
購買事業費用		3,109,935		2,844,651
購買品供給原価	2,979,330		2,709,224	
購買品供給費	78,971		82,484	
修理サービス費	2,836		3,063	
その他の費用	48,797		49,879	
(うち貸倒引当金繰入額)	△ 6,826		2,082	
(うち貸倒損失)	0		—	
購買事業総利益		423,417		449,026
販売事業収益		200,032		187,341
販売手数料	98,694		97,171	
その他の収益	101,338		90,169	
販売事業費用		46,625		59,940
販売費	28,961		29,729	
その他の費用	17,663		30,211	
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 14,407		△ 2,033	
販売事業総利益		153,407		127,400
農業倉庫事業収益		78,189		80,937
農業倉庫事業費用		30,495		28,576
農業倉庫事業総利益		47,694		52,361
利用事業収益		269,927		264,490
利用事業費用		153,616		149,967
(うち貸倒引当金繰入額)		2,476		△ 2,612
利用事業総利益		116,311		114,523

(単位：千円)

科 目	平成26年度	平成27年度
	平成26年4月1日～平成27年3月31日	平成27年4月1日～平成28年3月31日
資産管理事業収益	108,031	57,332
資産管理事業費用	93,601	38,573
資産管理事業総利益	14,430	18,758
葬祭事業収益	266,851	235,706
葬祭事業費用	195,405	171,549
葬祭事業総利益	71,446	64,157
介護事業収益	51,062	43,600
介護事業費用	16,882	14,347
介護事業総利益	34,180	29,252
旅行事業収益	14,913	13,867
旅行事業費用	719	777
(うち貸倒引当金戻入益)	△ 60	—
旅行事業総利益	14,194	13,089
指導事業収入	37,043	34,487
指導事業支出	129,501	124,740
指導事業収支差額	△ 92,457	△ 90,252
事業管理費	1,589,051	1,544,161
人件費	1,112,237	1,083,692
業務費	101,652	99,551
諸税負担金	42,943	41,860
施設費	330,199	317,048
その他事業管理費	2,018	2,008
事業利益	44,588	83,773
事業外収益	46,441	93,462
受取雑利息	0	15,905
受取出資配当金	15,915	19,249
賃貸料	19,656	48,516
雑収入	10,869	9,791
事業外費用	15,027	8,241
寄付金	600	600
居宅介護収益返還金	10,804	—
雑損失	3,622	7,641
経常利益	76,002	168,994
特別利益	2,373	25,457
固定資産処分益	2,373	—
一般補助金	—	25,457
特別損失	271	30,344
固定資産処分損	271	4,887
固定資産圧縮損	—	25,457
減損損失	—	—
税引前当期利益	78,104	164,107
法人税・住民税及び事業税	19,305	54,381
法人税等調整額	871	△ 4,066
当期剰余金	57,928	113,792
当期首繰越剰余金	59,040	25,776
土地再評価差額金取崩額	658	—
当期末処分剰余金	117,627	139,568